INDICAÇÃO Nº___/2016
Vereador: Valtemar Gomes da Silva

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no
Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo
Municipal, Exmo. Senhor Luciano de Paiva Alves, que interceda junto à Secretaria
de Ação Social e Cidadania, afim de que introduza no calendário anual do
Programa "Itapemirim Cidadão" dias de ação para atendimento às comunidades
do Distrito de Piabanha do Norte, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 28 de março de 2016.

  Valtemar Gomes da Silva

Vereador - PHS

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma reivindicação dos moradores do

distrito de Piabanha do Norte, que ainda não são atendidos por esta ação global
proporcionada pelo programa "Itapemirim Cidadão".

Tal iniciativa vem ao encontro dos anseios dos moradores destas
comunidades, realizando ações específicas programadas para um dia
determinado, afim de oferecer diversos tipos de serviços tais como: emissão de
documentos pessoais e profissionais, consultas Médicas e Odontológicas,
serviços de higiene pessoal e beleza, recreação para as crianças, bem como
outras ações inerentes ao programa.

Sendo assim, esperamos que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, acate
nossa propositura, proporcionando a realização de mais este beneficiamento em
favor da população, tendo em vista a inquestionável necessidade destas
comunidades.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

		2016-03-28T16:10:49-0300